
ORDINANCE NO. 2487 

I A N O R D I N A N C E LEVYING THE TAXES FOR THE CITY OF KIRKLANO, WASHINGTON FOR THE YEAR 1 9 8 0 . 

S e c t i o n 1. The t a x l e v y f o r t h e C i t y o f K i r k l a n d f o r p r o p e r t y t a x e s 
f o r t h e y e a r 1980, i s hereby f i x e d and e s t a b l i s h e d as f o l l o w s : 

- LEVY 

Regular 
RCW.84.52.043 

A S S E S S E D VALUATION 

( 1 0 0 % TRUE VALUE). 

$ 365,509,744 

DOLLAR RATE PER 

$1,000 o f A.V 

TOTAL 

AMOUNT - 

Firemen Pension 
RCW 41.16.070 $ 365,509,744 .255 6 82,239.69 

T o t a l Reg. Levy $ 365,509,744 $ 3.600 $ 1.315.835.08 

I 

Provided, however, t h a t the t o t a l regular property 
taxes, payable t o the C i t y o f Kirkland f o r the year 
1980 pursuant t o RCW 84.55.010, s h a l l n o t exceed 
106% o f the amount o f r e g u l a r p r o p e r t y taxes 
l a w f u l l y l e v i e d pursuant t o RCW 84.52.043 by t h e 
C i t y o f Kirkland i n the highest o f the three most 
r e c e n t years p l u s an a d d i t i o n a l d o l l a r amount 
calculated by multiplying the increase i n assessed 
v a l u e f o r t h e C i t y o f K i r k l a n d r e s u l t i n g f r o m new 
construction, improvements t o property, and any 
increase i n the assessed value o f s t a t e assessed 
property by the regular property tax levy rate f o r 
t h e C i t y o f K i r k l a n d f o r t h e year 1979; f u r t h e r 
provided, t h a t t h e t o t a l t a x amount s h a l l n o t exceed 
.0036 d o l l a r s times the t o t a l assessed v a l u a t i o n f o r 
general tax purposes; b u t s a i d t o t a l revenue t o be 
r a i s e d by t a x a t i o n as s e t f o r t h hereinabove s h a l l be 
exclusive o f any tax revenues received as 
’supplemental c o l l e c t i o n s o f p r i o r years taxes due 
as a r e s u l t o f t h e B u r l i n g t o n N o r t h e r n case.’ 
( A p p l i c a t i o n o f t h e above w i l l produce an a c t u a l 
t o t a l t a x revenue o f $972,615.05 e x c l u s i v e o f any 
supplemental collections o f p r i o r years taxes.’) 

*SPECIAL LEVY - G O BONDS 

LIMITS 1 

I 
1965 L i b r a r y Bonds $ 175,849,195 
1966 S t r e e t Storm Sewer 175,849,195 
1966 Park Bonds 175,849,195 

$ .069 
.226 
.086 

$ 12.195 
39,800 
15,038



LIMITS 4 

1967 S t r e e t Bonds $ 96,324.256 $ .221 $ 21,300 

LIMlTS 5 

1977 C a p i t a l Bonds 360,351,152 
1978 F i r e Bonds 360,351,152 

.380 

.I90 
$ 136.794 

68,352 

- Asssessed v a l u a t i o n f o r s p e c i a l l e v y GO Bonds, was a d j u s t e d t o 
r e f l e c t t h e senior c i t i z e n s exemption as required by Chapter 228, 
1971 Session Laws o f t h e S t a t e o f Washington, F i r s t E x t r a o r d i n a r y 
Session, 42 Legislature. 

S e c t i o n 2. T h i s Ordinance s h a l l be i n f o r c e and t a k e e f f e c t f i v e 
days from and a f t e r i t s passage by t h e Council and p u b l i c a t i o n s as 
required by law. 

PASSED b y t h e K i r k l a n d C i t y C o u n c i l i n r e g u l a r m e e t i n g o n t h e 5 t h d a y 
o f November, 1979. 

Signed i n a u t h e n t i c a t i o n t h e r e o f on t h e 5 t h day o f November, 1979. 

Attest: 

Mayor 

Approved as t o form: 

~ L A 2- L 
City Nttorney 
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